
Número 183  Martes, 22 de septiembre de 2020 Pág. 11202

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/3573 Resolución núm. 2236, de fecha 21 de septiembre de 2020, por la que se eleva
a definitiva la lista de admitidas/os para la provisión de 55 Auxiliares de
Enfermería. Constitución del Tribunal. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª Pilar Parra Ruiz (P.D. Resol. nº 775 de fecha
17/7/2019) ha dictado la Resolución núm. 2236 de fecha 21 de septiembre de 2020, cuyo
tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de subsanación de deficiencias que, por su naturaleza eran
subsanables, correspondiente a la provisión de cincuenta y cinco plazas de funcionarias/os
de carrera, pertenecientes al Grupo C, Subgrupo 2, Escala Administración Especial,
Subescala Técnica, Clase Auxiliar, Categoría Rama Sanitaria, Denominación Auxiliar de
Enfermería, mediante el sistema de Concurso-Oposición, vacantes en la plantilla de
Funcionarios de la Diputación Provincial de Jaén y de sus Organismos Autónomos, cuyas
Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la (B.O.P.) núm. 130, de fecha
10/07/2019 (Rectificación B.O.P. núm. 166 de fecha 30/08/2019 y núm. 172 de fecha
09/09/2019), Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (B.O.J.A.) núm. 199, de fecha
15/10/2019 y Boletín Oficial del Estado (B.O.E.) núm. 256 de fecha 24/10/2019,
(EXPTE.:ERH55-2019/4266).
 
Vista la Base Quinta que rige la convocatoria mencionada, así como, lo dispuesto en los
artículos 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (B.O.E. de 2 de octubre), del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Y en virtud de las atribuciones que me confieren los arts. 34.1h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de
2 de abril (B.O.E. de 3 de abril), Reguladora de las Bases de Régimen Local.
 

Resuelvo:
 
Primero.- Incluir en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes aspirantes, que a
continuación se relacionan:
 

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
AGUILAR BARRANCO MARIA TERESA ***8875**
ALCAIDE MUÑOZ CATALINA ***0592**
ALCANTARA MURIANA ROSARIO ***2486**
ARBOLEDAS LIMON AURORA ***2511**
BONILLA ALARCON SUSANA ***3503**
CABRERA CRUZ MARIA DEL MAR ***6800**



Número 183  Martes, 22 de septiembre de 2020 Pág. 11203

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
CALDERA FERNANDEZ MARINA ***0503**
CANO ROMERO ANGELES ***9195**
CASTILLO ROMERA MARIA JOSE ***9738**
COPADO SALIDO ALBA ***0035**
EXPOSITO ESPINOSA DULCENOMBRE ***2154**
GALIANO RODRIGUEZ MARINA ***4577**
GALLEGO MARTINEZ MARIA ELENA ***4680**
JIMENEZ CASTRO CONCEPCION ***1625**
JIMENEZ GUTIERREZ MARIA DEL CARMEN ***2516**
KAYSER PEREZ SUSANA ***3774**
LOPEZ VAZQUEZ SILVIA ***4345**
MARIN GAMEZ RAFAELA ***5308**
MARTÍN MELLID ANA MARIA ***9765**
MARTINEZ ANULA CARMEN ***4640**
MOLINA BARRERO LUISA ***1702**
MORENO LOPEZ MARIA DOLORES ***8909**
MORENO PADILLA ISABEL MARIA ***0473**
PEREZ CUELLAR CARMEN MARIA ***2811**
PEREZ LAGUNA INMACULADA ***6957**
RUBIO MARTINEZ GODINO TOMAS JESUS ***1667**
RUIZ GOMEZ ENCARNACION ***5223**
SANCHEZ MOYA MARIA DEL MAR ***4729**
SANSÓN GARCÍA CARMEN ***6156**
 
Segunda.- Considerar la no inclusión en la lista de admitidas/os de Dª Elena Fernández
Alonso, con DNI núm. ***0668**, debido a que, habiendo presentado solicitud de
subsanación en plazo, no subsana debidamente el motivo que la excluyó.
 
Tercero.- Asimismo, se eleva a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as
provisionalmente por Resolución núm. 833 de fecha 09/03/2020 (B.O.P. de Jaén núm. 49,
de fecha 12/03/2020).
 
Cuarto.- El Tribunal Calificador, de conformidad con la Base Séptima de la Convocatoria, se
constituirá el día 1 de octubre de 2020 a las 10:00 horas, en la Sala de Imprenta de la
Diputación Provincial, el cual determinará la fecha de celebración del primer ejercicio,
fijándose la misma en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y en la página web de la
Corporación. El Tribunal Calificador estará constituido de la siguiente forma:
 
PRESIDENTE/A:
 
Titular: Diego Hidalgo Cruz
Suplente: Juana García León
 
VOCALES:
 
Titular: Jacinto García Raya
Suplente: Ana Pilar Román Castillo
 
Titular: Silvestra Sánchez Leyva
Suplente: Manuela Jurado Perales



Número 183  Martes, 22 de septiembre de 2020 Pág. 11204

 
Titular: María del Carmen García del Moral
Suplente: María del Mar Soto León
 
SECRETARIO/A:
 
Titular: María Antonia Alcántara Castillo
Suplente: Elena Medina Quesada
 
De acuerdo con el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público (B.O.E. núm. 236, de 02/10/2015) los/as interesados/as podrán promover la
recusación en cualquier momento de la tramitación del procedimiento.
 
Quinto.- La presente Resolución será publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y
será expuesta en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) de la Corporación para general
conocimiento.
 
Sexto.- Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente Recurso de Reposición, previo a la jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación/publicación, ante el Ilmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear
Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la
fecha de notificación/publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo
ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local (B.O.E. día 3) en relación con los artículos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (B.O.E. día 2) y artículo 8.1 a) en concordancia con
el artículo 46 de la Ley 29/1988, de 13 de julio (B.O.E. día 14) de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 21 de septiembre de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR

PARRA RUIZ.


		2020-09-21T23:59:01+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




